プ レ ス リ リ ー ス

   令和７年１１月１０日

報道関係者 各位

香川県農業協同組合

「ごはん・お米とわたし」作文・図画コンクール表彰式

「高松オルネ」の展示スペースで入選作品１８点展示

ＪＡ香川県は、第５０回香川県「ごはん・お米とわたし」作文・図画コンクールの表彰式を令

和７年１１月１５日に高松駅ビル「高松オルネ」にて行います。同コンクールは日本食や農業の

重要性、当組合の活動紹介を目的に毎年実施しているもので、表彰式についてはコロナ禍以降初

めての開催となります。

また、図画の入選作品（最優秀賞、優秀賞、特別賞、佳作）１８点について、同日から同ビル

の北館４階展示スペース「ＯＲＮＥ ＡＲＴ ＧＡＬＬＥＲＹ」に原画を展示し、利用者の皆さ

まや通行される方々に作品を紹介します。

■表彰式について

１．開催日時

令和７年１１月１５日（土） １０：３０～１１：３０

２．開催場所

高松オルネ（ＪＲ高松駅直結） 北館４階 屋上広場「ＯＲＮＥ ＰＡＲＫ」

３．出席者

  ・第５０回香川県「ごはん・お米とわたし」作文・図画コンクール審査入賞者（最優秀賞・ 優

秀賞・特別賞）のうち１４名とそのご家族。

  ・香川県農業協同組合経営管理委員会会長、香川県農業協同組合中央会代表理事会長 港 義弘

・香川県農業協同組合代表理事理事長 北岡 泰志

４．スケジュール

  ・１０：３０ 開会・あいさつ

  ・１０：３５ 審査講評

  ・１０：４５ 表彰

         （入賞者よりコメントの発表）

  ・１１：２０ 閉会

■作品展示について

１．展示期間

  令和７年１１月１５日（土）から令和８年１月１２日（月）

２．展示場所

  高松オルネ（ＪＲ高松駅直結）

  ４階 展示スペース「ＯＲＮＥ ＡＲＴ ＧＡＬＬＥＲＹ」

※入場、観覧無料

３．作品点数

１８点（図画のみ）

【展示スペース

「ＯＲＮＥ ＡＲＴ ＧＡＬＬＥＲＹ」】

■コンクールについて

「香川県「ごはん・お米とわたし」作文・図画コンクール」は、全国農業協同組合中央会主催

の「ごはん・お米とわたし」作文・図画コンクールにあわせて毎年実施しています。次代を担う

全国の小・中学生に、ごはんを中心とした食生活や稲作、食料・農業に対する理解をより一層深

めて貰うことが目的です。

今年度（第５０回）では、香川県内の小・中学校合わせて１４５校から、作文部門７０９点、

図画部門８５９点の応募をいただきました。

【本件に関するお問い合わせ先】

JＡ香川県総合企画部総合企画課  担当：松田  電話：０８７－８２５－１２３３

※情報提供：ＪＡ香川県総合企画部総合企画課 電話：０８７‐８２５‐１２３３